
О призыве военнообязанных на учебные воинские сборы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2013 года № 205
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 16 февраля 2012 годастатьей 33
«О воинской службе и статусе военнослужащих» Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Призвать в установленном законодательством порядке в 2013 году 
военнообязанных для прохождения учебных воинских сборов в количестве согласно 

 к  настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. АХМЕТОВ
П р и л о ж е н и е         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 4 марта 2013 года № 205
               Количество военнообязанных, призываемых
                на учебные воинские сборы в 2013 году
№
п/п

Наименование Количество военнообязанных Период проведения

1 Министерство обороны Республики Казахстан 8 000 март – декабрь

2 Министерство по чрезвычайным ситуациям 
Республики Казахстан

15 сентябрь

Итого: 8 015 март – декабрь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


